Ata nº 010/2021- Comissão de Orçamento Finanças e Contas Públicas e Infraestrutura e Desenvolvimento.

Ao décimo primeiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte um, às dezoito horas e trinta minutos, reuniram-se nas dependências da Câmara de Vereadores os membros Comissão de Orçamento Finanças e Contas Públicas e Infraestrutura e Desenvolvimento para nos termos do parágrafo 5º do Artigo 144 do Regimento Interno, superada a análise preliminar do projeto de lei nº 019/2021 que trata o plano plurianual que trata o triênio de 2022 a 2025 para elaborar agenda de atividades de instrução colocada em discussão, foi definido pelos membros da comissão, que a audiência pública será realizada no dia 27 de maio de 2021 no plenário da Câmara Municipal de Vereadores audiência esta que será transmitida via redes sociais da Câmara de Vereadores onde serão recepcionadas as propostas de cidadãos e entidades nos termos do inciso 2º do parágrafo 5º do Regimento Interno. Foi definido que as propostas poderão ser encaminhadas até o dia da audiência pública no e-mail da câmara, ou através de requerimentos protocolado junto à secretaria da Câmara Municipal. Foi determinado que fosse dada ampla divulgação da data da audiência e a forma como as emendas deverão ser apresentadas, devendo ser publicado edital nesse sentido. Foi definido que após a realização de audiência pública ficará aberto prazo até 31 de Maio para que os vereadores que querendo apresente emendas nos termos do inciso terceiro e quarta do parágrafo quinto antes referido. Ficou esclarecido que a comissão após o encerramento do prazo para os vereadores apresentaram as respectivas emendas, as analisara juntamente com as eventuais emendas dos cidadãos e entidades no prazo de 10 dias nos termos do parágrafo décimo quinto do Artigo 144 do Regimento Interno, seguindo-se os demais trâmites legais. Sem mais nada a declarar, encerro a presente reunião determinando-se a elaboração e publicação do referido edital.